
Visste du att...

Nya ansikten på Klient- och 
patientsäkerhetscentret

Satu Koskela började som 
ledande sakkunnig i början 
av mars och har i uppgift att 
främja klient- och patient-
säkerhetscentrets samarbete 
med välfärdsområdena.

– Med en fungerande samar-
betsmodell och stöd ser vi till att den nationella 
samordningen av utvecklingen och planeringen av 
klient- och patientsäkerheten genomförs i den nya 
strukturen.

Satu skapar förutsättningar för dialog mellan 
välfärdsområdena angående utvecklingsprojekt 
och förfarandena för klient- och patientsäkerhet 
och egenkontroll.

Satu har arbetat med ledande uppdrag inom 
den kommunala social- och hälsovården och sta-
tens regional- och centralförvaltning. Hon är ut-
bildad PM, EMBA och legitimerad socialarbetare. 

Eija Savelius-Koski började 
som specialsakkunnig inom 
socialvård i mars.  

– Min uppgift är att främja 
utvecklingen av klientsäkerhe-
ten inom socialvården i sam-
arbete med olika sakkunniga och 
samarbetsnätverk. 

Eija har lång arbetserfarenhet av utvecklings- 
och projektuppdrag inom social- och hälsovården 
och har arbetat vid ett kompetenscentrum inom 
det sociala området, med kommunal socialservice 
och med socialt arbete inom hälso- och sjukvår-
den. Hon är utbildad SVM, legitimerad social- 
arbetare och specialsocialarbetare med inriktning 
på välfärdstjänster. 

Klient- och patientsäkerhetscentret har tillsam-
mans med sina riksomfattande expertnätverk 
sammanställt verktyg för välfärdsområdena. Nya 
verktyg färdigställs under 2023. Verktygen finns i 
materialbanken på webbplatsen.

Ledningsstrukturer med fokus på förfa-
randen inom klient- och patientsäkerhet 
och tillsyn är en checklista, med vilken man kan 
säkerställa att klient- och patientsäkerheten samt 
egenkontrollen har beaktats i välfärdsområde-
nas ledningsstrukturer, föreskrifter och uppgifts- 
beskrivningar för ledningen.

Modellen för programmet för egenkon-
troll innehåller en modell för välfärdsområdenas 
lagstadgade program för egenkontroll.

Checklistan för avtalsstyrning beskriver 
hur klient- och patientsäkerheten bör beaktas vid 
upphandling och köp av social- och hälsovårds-
tjänster.

Checklistan för avtal om upphandling 
och utläggning av digitala tjänster och dis-
tanstjänster inom social- och hälsovården 
hjälper välfärdsområdena att kontrollera att köpta 
tjänster följer gällande bestämmelser och god sä-
kerhetspraxis. 

På Klient- och patientsäkerhets-
centrets webbplats finns verktyg  

för välfärdsområdena

Läs mer: https://klientochpatientsakerhetscentret.fi/for-experter-och-studerande/
materialbanken/beskrivningar-och-handlingsmodeller/ 
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https://www.hs.fi/kotimaa/art-2000009287367.html (läst 24.3.2023)
oti.fi

Lärdom av förbättrad 
trafiksäkerhet

På tio år har antalet personer som dött i personbi-
lar minskat med en fjärdedel, antalet skadade med 
40 procent och antalet personskador bland mope-
dister och cyklister med en tredjedel.

Enligt Trafikskyddet dog 191 personer i vägtra-
fikolyckor 2022, medan 3 792 skadades. Under 
toppåret 1973 var antalet dödsfall 1 200. I pro-
portion till den mångfalt ökade trafikmängden 
är minskningen enorm. Förändringen har krävt 
många års målmedveten satsning av samhället. 

Statistiken över vägtrafikolyckor och dess siffror 
över antalet olyckor, dödsfall och skadade följs på 
nationell och internationell nivå. Statistiken an-
vänds som grund för säkerhetsåtgärder och trafik-
planering samt inom forskningen.

Varje trafikolycka med dödlig utgång 
utreds
Institutet för olycksinformation (OTI) förebyg-
ger trafikolyckor i Finland. OTI koordinerar den 
opartiska undersökningen av trafikolyckor med 
dödlig utgång och administrerar information om 
dem. OTI får också omfattande statistik om tra-
fikskador av försäkringsbolagen. OTI:s opartiska 
forskning bidrar med aktuell information till de 
myndigheter som ansvarar för trafiksäkerheten.

Undersökningen av olyckor är lagstadgad. Un-
dersökningskommissionerna för trafikolyckor un-
dersöker alla olyckor med dödlig utgång. Utgåen-
de från det ges förslag till åtgärder som förbättrar 
trafiksäkerheten. Undersökningsrapporterna är 
offentliga handlingar.  
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